
UCHWAŁA NR LIII/326/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wytycznych nadawania nazw placom, parkom, obiektom 
użyteczności publicznej, ulicom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Załącznik do uchwały nr LII/315/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 kwietnia 
2022r. w sprawie wytycznych nadawania nazw placom, parkom, obiektom użyteczności publicznej, 
ulicom w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Wiceprzewodniczący  
Rady Gminy 

 
 

Bogdan Dańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2225A6F-0EBD-491F-9D23-2B4B9C325C72. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Wytyczne w sprawie nadawania nazw placom, parkom, obiektom użyteczności publicznej, 

ulicom będących drogami publicznymi i drogom wewnętrznym na terenie Gminy Świeszyno. 

 

 

1. Nazwę placom, parkom, obiektom użyteczności publicznej, ulicom będących drogami publicznymi 

i drogom wewnętrznym na terenie Gminy Świeszyno nadaje, w drodze uchwały Rada Gminy,  

a adresatem wniosku jest Urząd Gminy w Świeszynie. 

2. Nazwy nadawane są̨: 

a) ulicom, przez które rozumie się również aleje, drogi w granicach gminy, pasy komunikacyjne 

w obrębie osiedli mieszkaniowych, dojazdy, ciągi piesze i pieszo-jezdne, itp., 

b) obiektom użyteczności publicznej, 

c) placom, przez które należy rozumieć też rynki i ronda uliczne, 

d) parkom. 

3. Wnioski w sprawach nadawania nazw mogą być zgłaszane przez: 

a) organy jednostek samorządu terytorialnego Gminy Świeszyno, 

b) instytucje i organizacje mające siedzibę w Gminie Świeszyno, 

c) mieszkańców Gminy Świeszyno, 

d) właściciela terenu, na którym znajduje się proponowany do nazwania obszar. 

 

4. Wniosek powinien zawierać: 

a) dane adresowe wnioskodawcy, 

b) propozycję nazwy, 

c) uzasadnienie, 

d) informacje o charakterze encyklopedycznym dotyczące upamiętnianej postaci, podmiotu 

zbiorowego lub wydarzenia, w tym charakterystykę i ważniejsze fakty z biografii danej osoby 

lub historii podmiotu albo wydarzenia oraz wskazanie źródła tych informacji – w przypadku, 

gdy proponowana nazwa ma charakter nazwy pamiątkowej, 

e) podpisy osób popierających wniosek – w przypadku, gdy proponowana nazwa ma charakter 

nazwy pamiątkowej, 

f) wskazanie lokalizacji obiektu, którego dotyczy wniosek wraz ze szkicem sytuacyjnym, 

5. Proponowana nazwa ulicy, placu, parku lub obiektu winna uwzględniać: 

a) jego cechy charakterystyczne, 

b) istniejące nazwy w obrębie miejscowości, której dotyczy wniosek, 

c) położenie obiektu i jego charakter topograficzny, 

d) cechy charakterystyczne dla danej ulicy, placu, parku lub obiektu, 

e) jednolity charakter nazewnictwa ulic w rejonie danej miejscowości. 

6. Nie należy nadawać nazw: 

a) już zastosowanych jako nazwy innych ulic, ani też nazw o podobnym znaczeniu, pisowni lub 

brzmieniu wyrazów występujących w istniejących nazwach ulic, 

b) trudnych do codziennego użycia. Należy unikać nazw wielowyrazowych, 

c) niejasnych lub będących wyrażeniami obcymi. 

Załącznik do uchwały Nr LIII/326/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 26 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2225A6F-0EBD-491F-9D23-2B4B9C325C72. Podpisany Strona 1



d) ośmieszających lub poniżających, 

e) zawierających w sobie elementy i skojarzenia o ujemnym znaczeniu. 

7. Nazwy pamiątkowe pochodzące od nazwisk, pseudonimów lub innych określeń osób nie powinny 

być nadane wcześniej niż po upływie 5 lat od daty śmierci upamiętnianej osoby. Dopuszcza się 

nadanie nazwy pamiątkowej przed upływem 5 lat od śmierci upamiętnianej osoby w wyjątkowych 

przypadkach, jeżeli z wnioskiem o takie odstępstwo wystąpi do Rady Gminy Wójt Gminy 

Świeszyno. 

8. Nazwy ulic i placów podawane są według zasad pisowni polskiej, a w szczególności: 

a) nazwy posiadające formę przymiotnikową zapisuje się w pierwszym przypadku, 

b) nazwy pochodzące od imion i nazwisk określonych osób zapisuje się w drugim przypadku  

na pierwszym miejscu imię. Przy nazwisku lub nazwie dwuczłonowej między wyrazami 

umieszcza się myślnik, 

c) nazwy pochodzące od wyrazów oraz imion i nazwisk niepolskich powinny zachować 

oryginalną pisownię, o ile są pisane alfabetem łacińskim. W innym przypadku winny być 

zapisane według pisowni polskiej z zachowaniem właściwego brzmienia fonetycznego. 

9. Zmiany nazw ulicy, placu, parku lub obiektu powinny być dokonywane tylko w wyjątkowych  

i uzasadnionych przypadkach. Tryb dokonywania zmian jest identyczny jak nadawania nazw. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2225A6F-0EBD-491F-9D23-2B4B9C325C72. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  z art. 18 ust. 2 pkt 13 ww.  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) do  wyłącznej  właściwości  Rady  Gminy  należy  m.in. podejmowanie 
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.), a także wznoszenia pomników. 

Podjęcie  przez  Radę  Gminy  uchwały  w sprawie  nadania  nazwy  drodze  wewnętrznej wymaga 
uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana (art. 8 ust. 1a 
ustawy o drogach publicznych). 

W związku z powyższym zaistniała konieczność zmiany załącznika do uchwały nr LII/315/22 Rady 
Gminy Świeszyno z dnia 28 kwietnia 2022r. w sprawie wytycznych nadawania nazw placom, parkom, 
obiektom użyteczności publicznej, ulicom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2225A6F-0EBD-491F-9D23-2B4B9C325C72. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



